報 道 資 料

令和５年(2023年)４月14日

 報 道 機 関 各 位

担当部課名 函館市消防本部

      予防課予防係

電   話 ２２局２１４４番

消防訓練に係る取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり消防訓練を実施しますので，取材につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年４月２０日（木）１４時００分

      （荒天または緊急時は中止）

２ 場 所 函館市広野町６番１８号 陸上自衛隊函館駐屯地内

３ 参加者 自衛隊員 数名，消防職員 １７名

４ 目 的 春の火災予防運動の一環として，事業所の避難訓練と消防隊に

よる消防訓練を実施し，防火意識の高揚を図るため。

５ 内 容 別紙のとおり

６ その他

取材を希望する報道機関の方は，駐屯地内に入場する方の氏名，車種お

よび車両ナンバーを４月１８日（火）午前１１時までに函館市消防本部担

当者まで連絡をお願いいたします。

担当課 消防本部予防課予防係

担当者 大橋 諒

TEL：0138-22-2144 FAX：0138-22-1934

mail：fd-yobouka@city.hakodate.hokkaido.jp

別紙

「陸上自衛隊函館駐屯地」消防訓練の実施について

 令和５年春の火災予防運動の一環として，陸上自衛隊函館駐屯地の自衛消防訓練

に併せ，下記のとおり消防訓練を実施します。

記

１ 実施日時  令和５年４月２０日（木）１４時００分

２ 実施場所  函館市広野町６番１８号 陸上自衛隊函館駐屯地内

３ 訓練参加車両および人員

 ⑴ 東指揮車     ３名

 ⑵ 東はしご車    ３名

 ⑶ 的場タンク車   ４名

 ⑷ 的場化学車    ３名

 ⑸ 救助工作車    ４名

           合 計 ５台 １７名

４ 訓練想定

  陸上自衛隊函館駐屯地内の４階建て隊員宿舎の２階から出火した火災は，自衛

消防隊の初期消火の効果なく上階に延焼拡大中で，逃げ遅れた者がいるとの想定

で，消防隊が救助および消火活動を行うものです。

	02+行事の取材依頼について（消防訓練）
	02-2+陸上自衛隊函館駐屯地消防訓練+ (1)